[bookmark: _Hlk492495787]共青团中山大学委员会
团发〔2022〕28号[image: 党委横线]
共青团中山大学委员会关于转发省科协、省教育厅联合举办第八届全国青年科普创新实验暨作品大赛广东赛区活动的通知

各二级单位团组织：
根据省科协、省教育厅《关于举办第八届全国青年科普创新实验暨作品大赛广东赛区活动的通知》，第八届全国青年科普创新实验暨作品大赛广东赛区活动于2022年2月—2022年8月举行。现将活动有关信息通知如下：
一、参赛队伍
每支参赛队伍由参赛选手和指导老师组成。参赛选手应为全日制在读本科生、硕士生、博士生（均不含在职学历）。其中，每支队伍的参赛选手人数根据不同命题而不同。初赛复赛队伍指导老师需为学校指导老师，最多1名。
二、竞赛形式与内容
广东赛区赛事由初赛和复赛组成。
初赛：参赛队伍按要求提交作品(方案、设计文件、视频等)或开展实验制作，视实际情况采用现场评比或网评形式评审，根据成绩确定晋级复赛的队伍。
复赛：参赛队伍以作品陈述、现场答辩、现场实验制作等形式开展比赛，专家进行现场评审或组织现场赛事，根据成绩确定晋级和入围决赛的队伍。（见附件1）
三、报名方式与时间
（一）参赛报名
分为校内报名与学校统一报名两个阶段。
1.校内报名由参赛选手（队长）填写参赛队伍信息汇总表（见附件2）,由所在二级单位团组织审核汇总推荐，将盖章扫描版和电子版发送至邮箱twsjzx@mail.sysu.edu.cn，邮件主题命名为：院系名称+联系方式。
2.校团委工作人员完成学校统一报名，联系各参赛队伍并反馈信息表，分配系统账号至各参赛队伍。
3.参赛队伍选手使用工作人员分配的账号登录系统（http://kepudasai.cdstm.cn/），完善信息，上传作品。
（见附件3）
（二）参赛时间
1.校内报名截止时间为4月6日。
2.截止上传作品时间为4月30日，2022年5月上旬为初赛阶段，组织专家评审，遴选晋级复赛的作品；5月下旬复赛阶段，组织现场复赛，遴选晋级决赛的参赛队伍。

附件：1.关于举办第八届全国青年科普创新实验作品广东赛区的通知
2.参赛队伍信息汇总表
3.用户使用手册

共青团中山大学委员会
2022年3月3日

[bookmark: _GoBack]（联系人：顾文明，联系电话：020-84112984）
image1.jpeg